
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO ŽMONIŲ SU NEGALIA SOCIALINĖS INTEGRACIJOS 2007 

METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2007 m. sausio 31 d. Nr.T-23 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 7 d. nutarimu Nr. 850 

„Dėl Nacionalinės žmonių su negalia socialinės integracijos 2003-2012 metų programos 

patvirtinimo“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u sp r endž i a :  

Patvirtinti Pakruojo rajono žmonių su negalia socialinės integracijos 2007 metų programą 

pagal priedą. 

 

 

 

 

 

Meras      Saulius Gegieckas 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

          

 

 

                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 



 2 

                   PATVIRTINTA 

               Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

               2007 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-23 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

PAKRUOJO RAJONO ŽMONIŲ SU NEGALIA SOCIALINĖS INTEGRACIJOS  

2007 METŲ PROGRAMA 

 

Neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą sudaro medicininės, profesinės ir socialinės 

reabilitacijos paslaugų teikimas, specialiųjų poreikių tenkinimas specialiosios pagalbos 

priemonėmis, neįgaliųjų užimtumo rėmimas, socialinės paramos teikimas, šalpos išmokų skyrimas 

ir mokėjimas, ugdymo paslaugų teikimas, lygių galimybių dalyvauti kultūros, sporto ir kitose 

visuomenės gyvenimo srityse užtikrinimas. 

2006 metais rajone užregistruota 3245 neįgalieji, iš jų 557 vaikai. 

Vykdant Pakruojo  rajono žmonių su negalia 2006 metų socialinės integracijos  

programą, daug dėmesio ir pastangų skirta neįgaliųjų integracijai  į visuomenę. Programą vykdė 

rajono sveikatos, švietimo, socialinės įstaigos, visuomeninės organizacijos. Buvo organizuoti 

renginiai: Neįgaliųjų dienos minėjimas, Tarptautinės baltosios lazdelės dienos ir Diabeto dienos 

minėjimas, organizuojamos išvykos į kitus rajonus, koncertus, parodas. Buvo teikiamos socialinės 

paslaugos. Nestacionarių socialinių paslaugų centras per 2006 metus suteikė socialinių  paslaugų 

daugiau kaip 4000 asmenų: techninės pagalbos priemonėmis aprūpinta 718 neįgalių asmenų, 

transporto paslauga suteikta  304 asmenims su negalia, atstovauta teismuose 27 

asmenims, konsultavimo ir informavimo paslauga suteikta 4500 asmenų, pagalbos į namus 

paslaugas gavo  97 šeimos, būstas pritaikytas 8 asmenims (su judėjimo funkcijos 

sutrikimais). Ilgalaikę socialinę globą teikė Linkuvos socialinių paslaugų centras ir Linkuvos 

socialinių paslaugų centro Rozalimo senelių globos namai. Čia 2006 metais gyveno 74 asmenys, iš 

jų 27 asmenys, turintys negalią. Laikino gyvenimo namuose gyveno 37 asmenys. 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba programai įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto 

skyrė 5000,00 Lt. Gautos lėšos buvo naudojamos pagal paskirtį: įvairaus pobūdžio stovyklų, 

susitikimų organizaciniams reikalams, neįgaliųjų organizacijų įsimintinoms dienoms minėti, 

neįgaliesiems mokyti, transporto nuomai, išvykoms į respublikinius neįgaliųjų renginius.   

     

I. BENDROSIOS PRIEMONĖS 

 

1. Pasaulinės Parkinsono liga sergančių dienos 

minėjimas 

2007 m. 

balandis 

Lietuvos Dž. Parkinsono 

draugijos Pakruojo savitarpio 

pagalbos grupė 

2. Organizuoti rajoninę neįgalių žmonių sporto 

šventę 

2007 m. 

rugpjūtis 

Sporto centras, 

Pakruojo rajono neįgaliųjų 

draugija 

3. Rajono seniūnijose organizuoti renginius, 

skirtus Tarptautinei pagyvenusių žmonių 

dienai minėti 

2007 m. 

spalis 

 

Seniūnijos 

4. Pasaulinės baltosios lazdelės dienos 

minėjimas 

2007 m. 

spalis 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

sąjungos Pakruojo skyrius 

5. Pasaulinės diabeto dienos minėjimas 2007 m. 

lapkritis 

Pakruojo diabetikų klubas 

„Vita“ 

6. Pasaulinės neįgaliųjų dienos minėjimas 

 

2007 m. 

gruodis 

Socialinės rūpybos skyrius, 

Pakruojo rajono neįgaliųjų 

draugija 



 3 

7. Teikti informaciją ir medžiagą rajono tarybai 

dėl rajono neįgalių žmonių socialinės integra-

cijos klausimų įgyvendinimo 

2007 m. 

 

Socialinės rūpybos skyrius 

8. Organizuoti gydytojo endokrinologo paskai-

tas ir sergančių cukriniu diabetu mokymo 

strategines kryptis 

2007 m. Pakruojo diabetikų klubas 

„Vita“ 

9. Organizuoti specialistų, dirbančių su neįga-

liaisiais bendruomenėje ir komandoje, moky-

mą, kvalifikacijos kėlimą 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius 

II. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMACIJOS PRIEINAMUMO DIDINIMAS 

10. Rengti pranešimus, straipsnius apie neįgalių-

jų socialinę integraciją, socialines paslaugas, 

specialiųjų poreikių nustatymą ir publikuoti 

juos spaudoje 

 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius, 

Visuomeninės organizacijos, 

Rajono socialinės įstaigos, 

Viešoji įstaiga Pakruojo 

pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

11. Organizuoti seminarus, pasitarimus žmonių 

su negalia integracijos klausimais rajono so-

cialiniams darbuotojams 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius 

12. Teikti informaciją apie socialinę paramą 

neįgaliesiems, šeimoms, auginančioms vai-

kus su negalia 

2007 m. Seniūnijos 

13. Suteikti informaciją gyventojams ir konsul-

tuoti socialinių išmokų skyrimo, paslaugų 

teikimo klausimais 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius, 

Seniūnijos 

III. APLINKOS PRIEINAMUMAS 

14. Fizinės viešosios aplinkos pritaikymas: 

 

  

14.1. pritaikyti žmonėms su negalia švietimo ir 

ugdymo, kultūros, sveikatos apsaugos, vi-

suomeninių objektų ir socialinių įstaigų ap-

linką 

2007 m. Savivaldybės įstaigos 

15. Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas:   

15.1. parengti ir įgyvendinti būsto ir gyvenamosios 

aplinkos pritaikymo žmonėms su negalia 

metinę programą 

2007 m. Pakruojo nestacionarių socia-

linių paslaugų centras 

15.2. teikti statistinę informaciją apie rajono neįga-

liųjų aprūpinimą techninėmis pagalbos prie-

monėmis 

2007 m. Pakruojo nestacionarių socia-

linių paslaugų centras 

IV. REABILITACIJA 

16. Medicininė reabilitacija:   

16.1. organizuoti neįgaliems asmenims medicini-

nių paslaugų teikimą namuose, aprūpinti 

neįgaliuosius (pagal nustatytą tvarką) medi-

kamentais ir pagalbinėmis medicinos prie-

monėmis 

2007 m. Viešoji įstaiga Pakruojo 

pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

16.2 organizuoti astma sergančių žmonių susitiki-

mus su gydytojais specialistais  

 

2007 m. Viešoji įstaiga Pakruojo 

pirminės sveikatos priežiūros 

centras 
 



 4 

16.3. organizuoti Diabeto klubo renginius cukra-

ligės prevencijos klausimais, skleisti infor-

maciją, aprūpinti sunkiai sergančius klubo 

narius diagnostinėmis juostelėmis, padėti 

jiems spręsti socialines problemas 

2007 m. Pakruojo diabetikų klubas 

„Vita“ 

17. Socialinė integracija:   

17.1. darbas su atskiromis neįgaliųjų grupėmis, 

siekiant pilnavertės asmenų su negalia inte-

gracijos  

 

2007 m. Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centras, 

Vaiko teisių apsaugos 

tarnyba, 

Socialinės rūpybos skyrius 

V. UŽIMTUMAS, KULTŪRA, SPORTAS 

18. Užtikrinti specialiosios pedagoginės pagalbos 

teikimą specialiųjų poreikių vaikams ugdymo 

įstaigose, namuose 

2007 m. Švietimo skyrius 

19. Sudaryti optimalias pedagogines, medicini-

nes ir socialines sąlygas, užimti jaunimo 

centro lankytojus darbine veikla, padėti so-

cialiai adaptuotis ir integruotis visuomenėje 

2007 m. Klovainių sutrikusio intelekto 

jaunuolių centras 

20. Organizuoti žmonių su negalia turiningą 

laisvalaikio užimtumą stacionariose  socia-

linės globos įstaigose 

2007 m. Linkuvos socialinių paslaugų 

centras 

21. Remti žmonių su negalia kultūrinę veiklą, 

įtraukti juos į kultūrinius renginius 

2007 m. Kultūros skyrius 

22. Organizuoti stovyklas, renginius žmonėms su 

negalia, vykdyti užimtumo programas 

2007 m. Viešoji įstaiga „Retenė“ 

23. Plėtoti darbo terapijos, ugdymo per meną 

klubus, saviveiklą, sportą 

 

2007 m. Viešoji įstaiga Pakruojo 

neįgaliųjų dienos centras, 

Viešoji įstaiga „Retenė“ 

24. Skleisti rajono neįgaliesiems ir visuomenei 

informaciją apie turizmą Pakruojo rajone, 

priimti ekskursijas 

2007 m. Viešoji įstaiga Pakruojo 

poilsio ir turizmo centras 

VI. SOCIALINĖS PASLAUGOS 

25. Teikti pagalbos namuose paslaugas seniems 

ir neįgaliems asmenims 
 

2007 m. Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centras 

26. Pagal gydytojų duotas rekomendacijas padėti 

žmonėms su negalia įsigyti techninės pagal-

bos priemonių, teikti specialaus transporto 

paslaugas 

2007 m. Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centras 

27. Bendradarbiauti su Techninės pagalbos 

centru, šio centro Šiaulių skyriumi, viešąja 

įstaiga „Retenė“ ir kitomis įmonėmis, tei-

kiančiomis ir remontuojančiomis techninės 

pagalbos priemones 

2007 m. Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centras 

28. Teikti informaciją apie specialiuosius porei-

kius rajono gyventojams, tvarkyti dokumen-

tus specialiesiems poreikiams nustatyti 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius 

29. Atstovauti neįgaliųjų interesus teismuose 

 

2007 m. Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centras 



 5 

30. Atlikti socialinių paslaugų poreikio Pakruojo 

rajone tyrimą, nustatyti prioritetus 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius 

31. Teikti kokybiškos ilgalaikės socialinės glo-

bos paslaugas 

2007 m. Linkuvos socialinių paslaugų 

centras 

VII. SAVIVALDYBĖS  LENGVATOS  NEĮGALIESIEMS 

32. Rajono neįgaliesiems ir asmenims, likvidavu-

siems Černobylio atominės elektrinės avari-

jos padarinius, neapmokestinami žemės plo-

tai iki 0,05 ha mieste ir iki 1,0 ha kaime 

(Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2006 

m. gegužės 25 d. sprendimas Nr.T-143) 

2007 m. Finansų skyrius 

33. Nevalstybinėms organizacijoms taikomos 

mokesčių už patalpų, perduotų pagal panau-

dos sutartis, šildymą bei kitus komunalinius 

patarnavimus, lengvatos (Pakruojo rajono sa-

vivaldybės tarybos 2004 m. sausio 23 d. 

sprendimas Nr.T-12) 

2007 m.  

VIII. FINANSAVIMAS 

34. Pakruojo rajono žmonių su negalia socialinės 

integracijos 2007 metų programai įgyvendin-

ti iš savivaldybės biudžeto skiriama 5,0 tūkst. 

Lt. 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius 

35. Lėšos gali būti naudojamos įvairaus pobū-

džio stovyklų, susitikimų organizaciniams 

reikalams, neįgaliųjų organizacijų įsiminti-

noms dienoms paminėti, neįgaliesiems mo-

kyti, transporto nuomai. 

Lėšos apskaitomos Pakruojo rajono savival-

dybės administracijos Socialinės rūpybos 

skyriuje 

2007 m. Socialinės rūpybos skyrius 

________________ 

 

 


